台灣區電氣工程工業同業公會第17屆第5次理監事聯席會議紀錄
一、時間：101年4月17日(星期二)下午2時整
二、地點：本會會議室
三、出（列）席人員：詳簽到單
四、請假：黃常務理事崑合、黃常務監事百鑄、魏理事國修、林理事木金
          尤監事傳民、中華民國電力配電外線協會陳理事長啟明
五、主席：莊理事長敏哲致詞：                       記錄：曾煥毅、汪楙凱
        蔡監事會召集人、本會廖駐會顧問、台北辦事處陳主任委員及各位常務各位理監事大家午安!!今天下午是召開本屆第5次理監事聯席會議，時間過的很快，3月份各辦事處的會員會議已大致順利召開完畢，非常感謝各位常務及理監事先生的辛苦與努力，謝謝!!由於今天要討論的提案很多，為節省時間並請各位踴躍提供寶貴意見，在此祝福各位事業亨通、賺大錢!!謝謝大家!!
六、監事會召集人

蔡常務監事致詞：略
七、廖駐會顧問致詞：略
八、台北辦事處

陳主任委員致詞：略
九、各組常務理事報告：略
十、會務工作報告：

  1、本會轄屬18個辦事處第17屆第2次(101年度)會員會議，除台南縣辦事處外均已順利舉辦完成，感謝各位常務理事先生的辛勞及理事長、蔡監事會召集人、各位常務理監事先生的踴躍出席指導，謝謝！
  2、財團法人台灣綜合研究院訂101年2月10日上午假該院會議室，召開「高壓用電設備施行試驗作業要點說明會」，本會莊理事長敏哲、蔡監事會召集人茂種、鄒常務理事祥及曾總幹事煥毅共同出席參加。
  3、經濟部能源局101年2月22日上午假該局12樓第1會議室召開「研議屋內線路裝置規則」第401條執行現況及改善建議相關事宜會議，本會莊理事長敏哲、蔡監事會召集人茂種、鄒常務理事祥、陳常務理事冬興、陳常務理事深煙及曾總幹事煥毅共同出席參加。
  4、國家通訊傳播委員會101年2月24日下午假濟南路辦公室召開「研商加速推動建築物光纖寬頻網路建設座談會」，本會莊理事長派請陳常務理事冬興出席參加。
  5、經濟部能源局101年3月1日假該局13樓第1會議室，召開「甲專級電器承裝業執業範圍座談會」，本會莊理事長敏哲、蔡監事會召集人茂種、陳常務理事冬興、鄒常務理事祥、劉理事家順、辜理事添敏及曾總幹事煥毅共同出席參加。

  6、經濟部標準檢驗局101年3月7日上午假該局召開「研商修正不斷電系統（UPS）商品檢驗標準會議」，本會莊理事長派請陳常務理事冬興出席參加。
7、中華民國全國工業總會訂101年4月10日假台北國際會議中心，召開第9屆第1次會員代表大會，同時改選第9屆理事及監事，本會莊理事長敏哲、蔡監事會召集人茂種及江常務監事武德親自出席會議，莊理事長敏哲並順利當選工業總會第9屆理事一職。

8、報告本會現有會員家數，統計表如附件第1頁。
9、報告101年1月1日起至4月10日止加入本會新會員家數，統計表如附件
第2頁。

10、報告101年1月1日起至3月31日止各辦事處轉繳會員常年會費，統計表如附件第3頁。

11、報告101年1月1日起至3月31日止各辦事處繳交會員證明經費情形，統計表如附件第4頁。

12、報告至101年3月31日止本會及各辦事處會務發展基金，統計表如附件第
5頁。

13、報告101年1月1日起至3月31日止本會經費收支情形，統計表如附件第
6頁。

  14、報告上次會議決議案辦理情形，如附件第7~9頁。

十一、討論事項：

第1案
案由：為本會第17屆第2次會員代表大會日期，提請商討案。

說明：一、大會場地經台中辦事處洽訂成都雅宴時尚會館(台中市清水區民享路117號)，日期訂於5月16日(星期三)下午，提請商討。

 二、通過後呈報主管機關並依規定寄發開會通知。

決議：通過。
第2案
案由：為本會第17屆第2次會員代表大會議程、大會主席團及各事務組任務分組，提請商討案。

說明：一、大會議程及時間分配如下：

        13:00~14:00  報到、就座

        14:00        大會開始

14:00~14:05  行禮如儀

14:05~14:10  主席致詞

14:10~14:40  長官、貴賓致詞

14:40~14:50  介紹與會長官、貴賓

14:50~15:00  理事會工作報告

15:00~15:10  監事會監查報告

15:10~16:00  討論事項

16:00~17:00  臨時動議

17:10        散會、聚餐聯誼

       二、議程通過後編印入大會手冊。

決議：通過，編入大會手冊。
第3案
案由：為本會第17屆第2次會員代表大會大會代表報到須知及議事簡則，提請商討案。

說明：一、檢附第17屆第2次會員代表大會大會代表報到須知及議事簡則草案，如附件第10~11頁。

 二、通過後連同開會通知函知大會代表並編印入大會手冊。

決議：通過。
第4案
案由：為本會第17屆第2次會員代表大會討論提案，提請審查案。

說明：一、第17屆第2次會員代表大會討論提案理事會提案21案，如附件第12~16
頁。

      二、通過後編印入大會手冊。
決議：一、理事會提案第1案至第4案通過，第5案再與內政部溝通後提明年會員大會。
      二、台北縣辦事處提案第1案通過。第2案建議相關主管機關。第3案再專案研議。第4案至第16案研議修正建議內容後再行文台電公司辦理。

第5案
提案人：宜蘭辦事處

案由：該處為整修會所，擬動支會務發展準備基金壹拾萬元整，提請商討案。

說明：依據宜蘭辦事處電程會宜辦字第7號函辦理，如附件第17頁。
決議：通過。
第6案
提案人：台北縣辦事處

案由：該處為因應五都改制更名為「新北市辦事處」需辦理相關更名業務及採購，擬動支會務發展準備基金伍拾萬元整，提請商討案。

說明：依據台北縣辦事處北縣電辦龍字第101093號函辦理，如附件第18頁。
決議：通過。
第7案

提案人：台南辦事處

案由：為有關台南辦事處會員所提「辦事處函文轉知全體會員之個別行號研製獲台電公司核准採用之登錄商品，于今民智時代疑有被迫代為廣告之嫌，應予以檢討廢止」一案，提請商討案。

說明：依據台南辦事處（101）電程會南字第013號函辦理，如附件第19頁。
決議：依往例辦理。
第8案
提案人：新竹辦事處

案由：為新竹辦事處第17屆第2次會員會議提案3案，提請商討案。

說明：依據新竹辦事處新辦字第016號函辦理，如附件第20~21頁。
決議：第1案再與廖前理事長溝通辦理。第2案本會已依規定辦理。第3案請鄒常

務理事祥、劉主任委員民珍及本會幹部再與行政院公共工程委員會溝通協
調。
第9案
案由：為本會會員竣工證明單回執聯電腦控管作業意見調查，各辦事處回復相關意見如附件第22頁，提請商討案。

說明：經提第17屆第4次理監事聯席會議決議案辦理。

決議：與電腦公司洽談軟體建置費用後再研議。
第10案
提案人：屏東辦事處

案由：為屏東辦事處第17屆第2次會員會議提案2案，提請商討案。

說明：依據屏東辦事處（101）屏辦字第017號函辦理，如附件第23頁。
決議：第1案通過建議台電公司。第2案請屏東辦事處提供具體案例後再建議相關

單位。

第11案
提案人：台中辦事處

案由：為台中辦事處第17屆第2次會員會議提案3案，提請商討案。

說明：依據台中辦事處台區電程會中字第026號函辦理，如附件第24~25頁。
決議：第1案台中轄區劃分請鄒常務理事祥再溝通協調。第2案該處動支會務發展

準備基金20萬元整一案通過。第3案通過建議經濟部能源局。
第12案
案由：為本會會員推派會員代表人選，為非登記僱用之電機技師、技術士或甲、乙種電匠或其他會員之負責人者，變更審查名冊如附件第26頁，提請商討案。

說明：依據本會「會員代表審查作業原則」辦理。
決議：專函通知名單內會員依章程規定補充提供相關證明後提下次理監事會議。
第13案
案由：為辦理本會101年度第17屆資深會員申請表揚，擬動支會務發展準備基金    3,280,000元，提請商討案。
說明：一、符合本屆資深會員申請表揚共410家，製作獎牌及金質獎章每會員單位約8,000元，合計擬動支會務發展準備基金3,280,000萬元。
      二、通過後呈報主管機關。
決議：通過。
第14案
案由：為本會第17屆第2次外線工程委員會議，討論事項第1案及臨時動議第1案等決議，如附件第27頁，提請商討案。
說明：依據本會第17屆第2次外線工程委員會議決議案辦理。
決議：第1案本會對甲專級電器承裝業承裝工程範圍之工程金額，仍維持一億元不

調整。第2案通過。
第15案
案由：為下(第6)次常務理監事會議時間、地點，提請商討案。

說明：為配合今年度FAPECA年會，時間擬訂於6月上旬，地點提請商討。

決議：時間：授權理事長決定；地點：本會會議室。
十二、臨時動議：
第1案
提案人：陳常務理事逸亮

案由：為各辦事處徵收會員常年會費獎勵金發放方式及名稱項目一案，提請商討案。

決議：一、依往例辦理。

      二、提高區公會會務人員季刊獎勵金比例至補足差額。

第2案
提案人：陳常務理事逸亮

案由：為建議本會針對規模較小之辦事處予以基金補助一案，提請商討案。

決議：若有規模較小之辦事處有意願辦理大會等相關活動，再以專款專案辦理。

第3案
提案人：鄒常務理事祥

案由：建議為本會理監事主任委員製作背心一案，提請商討案。

決議：免議。
第4案
提案人：陳主任委員金井

案由：建議本會每屆理事、監事改選後，新當選理事長於理事會會議中選聘顧問時，應將歷屆曾擔任監事會召集人者聘為顧問一案，提請商討案。
說明：應補聘歷屆監事會召集人卸任後，且未擔任本會本屆職務者為顧問。
決議：顧問之敦聘，授權理事長決定。
十三、散會

5
5